
令和２年９月吉日 

各医療機関の長 様 

福井県健康福祉部保健予防課長 

福井県肝疾患診療連携拠点病院 

福井県済生会病院 

肝疾患センター長 野ツ俣 和夫 

 

ウイルス肝炎患者拾い上げレクチャー動画 について 

 

平素から福井県の肝炎対策の推進につきまして、ご協力いただき誠にありがとう

ございます。 

さて、現在肝炎治療の分野におきましては、昨今の研究・技術革新に伴い安全か

つ簡便できわめて効果の高い治療方法が開発され、B型・C型肝炎の多くの患者に

おいてウイルス抑制・消失、重症化予防が推進されているところです。 

しかしながら、HBs抗原陽性・HCV抗体陽性と判定されたにも関わらず、肝臓

専門医に受診していない患者が存在する事が学会等にて指摘されています。 

この度、このような現状を解決すべく、肝炎診療の最新情報や症例紹介、肝臓専

門医との連携の必要性などに関するレクチャー動画を制作致しました。先生方にお

かれましては、当該趣旨にご理解を賜り本動画をお役立て戴きたいと存じます。 

なお、ご希望の方にはＤＶＤを送らせて戴きますので、下記の担当または福井県

済生会病院地域医療連携室までお電話またはＦＡＸでお申し付けください。何卒よ

ろしくお願い申し上げます。 

  

 ※視聴方法は裏面をご覧ください 

 

 

 

◆レクチャー動画申し込み票◆ 

＜ご希望の形式、枚数＞ 

□ビデオ形式（プレイヤーで視聴）＿＿枚  □ファイル形式（パソコンで視聴）＿＿枚 

＜医療機関名・所属（職種）・氏名＞ 

 

＜連絡先＞ 

 

担当  福井県済生会病院   

    肝疾患センター 佐竹 

    ＴＥＬ 0776－28－1197 

    ＦＡＸ 0776－28－8538 


